
［亘二重］

大津市斎場葬儀プランを始めます

平素は、葬儀事業に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、平成24年4月から「低廉で安心な葬儀」の提供を目的に、規格葬儀を行って

まいりましたが、近年は家族葬といったコンパクトな葬儀が主流となり、低価格とサー

ビスをもって民間事業者で広く執り行われるようになったことから、規格葬儀は、今年

3月束をもちまして終了いたします。

市民の皆様には、今までご利用いただき厚くお礼申し上げます。

なお、規格葬儀に代わって、本年4月7日から、新たに大津市斎場指定管理者による

「大津市斎場葬儀プラン」を民間事業者から提供させていただくことになりました。

このプランは、大津聖苑・志賀聖苑の葬儀ホール等をご利用いただいて実施する葬儀

です。

葬儀プランの内容は、下記のとおりとなります。詳しくは、大津聖苑又は志賀聖苑ま

でお問い合わせ下さい。

身ンネ∴

；本葬プラン

葬プラン

葬儀ホールに安置し、通夜・葬儀を行います

（基本料金は、税抜き20万円となります）

葬儀ホールで葬儀のみを行います

（基本料金は、税抜き15万円となります）

火葬棟霊安室で安置・出棺となり葬儀は行いません

（基本料金は、税抜き10万円となります）

※上記基本プランには火葬料金は含まれておりません。

※各プランの詳細内容は、裏面をご参考下さい。

【運営の改定】

なお、新しい葬儀プランの実施に合わせまして、大津・志賀の両聖苑では、火葬時間

により、初七日法要が営めるよう、また、大津聖苑においては、1日1葬儀から1日2

葬儀の施行により、利便性の向上を図ってまいります。より一層のご利用をいただきま

すようお願いいたします。

お問い合わせ先

大津聖苑：537－1723

志賀聖苑：592－0505

大津市戸籍住民課


